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Fortsatt arbete med den 
fördjupade översiktsplanen 

PLANPROGRAM BYSKE 2040 

Inledning 
Skellefteå kommun står inför stora förändringar de 
kommande åren, vilket kräver en flexibel 
översiktsplanering. Planeringen måste balansera 
önskad utveckling med förmågan att hantera 
förändringar och nya trender inom boende- och 
livsmiljöer. Kommunens översiktsplaner bör 
sträcka sig bortom det nuvarande målet om 100 
000 invånare år 2040 och möjliggöra för en ännu 
större befolkningsökning. Det ger flexibilitet och 
beredskap för en tillväxt som varierar över tid och 
på olika platser i kommunen. För att uppnå detta 
krävs noggrann planering och samverkan mellan 
kommun, invånare och andra intressenter. Genom 
ett strategiskt planeringsarbete kan Skellefteå 
fortsätta att utvecklas på ett positivt sätt. 

Detta program föreslår riktlinjer som kommer att 
vägleda det fortsatta arbetet med den fördjupade 
översiktsplanen för Byske. Dessutom kommer det 
att utreda vilka utbyggnadsriktningar som bör 
undersökas vidare. Genom detta arbete skapar 
kommunen en grund för att möta framtida 
förändringar och behov i området. 

Varför översiktsplanera? 
För att möta den ökande befolkningen i Skellefteå 
kommun behövs en långsiktig och hållbar 
planering. Det som byggs idag och imorgon 
kommer att påverka samhället och den fysiska 
miljön under lång tid framöver. Därför är det viktigt 
att ta hänsyn till samspelet mellan sociala, 
ekologiska och ekonomiska perspektiv. 
Översiktsplanen ger vägledning för beslut och 
användning av mark- och vattenområden samt hur 
den byggda miljön ska utvecklas och bevaras. Enligt 
Plan- och bygglagen (2010:900) är det obligatoriskt 
för alla kommuner att ha en aktuell 
kommunheltäckande översiktsplan som antagits av 
kommunfullmäktige. En fördjupad översiktsplan är 
avgränsad till ett specifikt geografiskt område inom 
kommunen, till exempel Byske. En fördjupad 
översiktsplan ger möjlighet till en mer detaljerad 
planering som kan anpassas till lokala förhållanden 
och behov. Den fördjupade översiktsplanen följer 
samma lagstiftning som en kommunheltäckande 
översiktsplan. 

Invånar- och barndialog 
Mellan den 23 april och 28 maj 2024 genomfördes 
digitala dialoger i Byske. Syftet var att samla in 
synpunkter från allmänheten om Byskes framtida 
utveckling. Invånarnas lokala kunskap och 
perspektiv är viktigt för att forma ett hållbart och 
attraktivt Byske eftersom dess invånare känner 
platsen bäst. Under samma period genomfördes 
även en barndialog för att inkludera barnens 
perspektiv i det fortsatta planeringsarbetet. 

I båda dialogerna har deltagandet varit stort, vilket 
ger ett värdefullt underlag för det fortsatta 
planeringsarbetet. Det insamlade materialet har 
publicerats i interaktiva berättelsekartor, en så 
kallad StoryMap. För att ta del av materialet, följ 
länken nedan: 
Vårt framtida Byske - Skellefteå kommun 

Syftet med programmet 
Planprogrammet fungerar som en vägledande 
visionsförklaring för kommunen, där kommunala 
mål och riktlinjer tydliggörs. Det skapar ett 
underlag för dialog mellan olika intressenter, 
inklusive kommunen, näringslivet och allmänheten. 
Det belyser även planeringens förutsättningar, 
hänsynstaganden och intressanta 
utbyggnadsriktningar som kommer att behandlas 
framöver. Planprogrammet utgör sedan grunden 
för det fortsatta arbetet med den fördjupade 
översiktsplanen för Byske. 

Figur 1. Planprocessen. Möjlighet till yttranden sker 
under planprogramsskedet vid dialog och samråd. 
Sedan följer fler tillfällen till yttranden under arbetet 
med den fördjupade översiktsplanen (FÖP). 
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Teckenförklaring 
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PLANPROGRAM BYSKE 2040 

Planeringsförutsättningar 
Det finns fyra prioriterade aspekter som 
påverkar planeringen av Byske 2040. Dessa är: 

Planeringen av Byske sträcker sig bortom 
kommunens mål om 100 000 invånare år 2040. Det 
innebär att planeringen behöver ta hänsyn till 
långsiktiga behov och utmaningar för att skapa en 
attraktiv och hållbar plats för invånare och 
besökare. 

Planeringen syftar till att möjliggöra för 2000 nya 
bostäder i Byske fram till år 2040. Detta är en viktig 
faktor för att stödja tillväxt och 
befolkningsutveckling i kommunen. Om det 
aktuella planområdet inte inrymmer det önskade 
antalet bostäder, kan ett övervägande göras om att 
utvidga planområdet på lämpliga platser. 

Byske kommer att få ett stationsläge för 
Norrbotniabanan med ett tillhörande resecentrum, 
vilket skapar goda förutsättningar för samhällets 
utveckling. Norrbotniabanan är en järnväg som 
kommer att förbättra resor och transporter längs 
kusten mellan Umeå och Luleå. Den kommer att 
halvera restiderna och ge tillgång till en större 
arbetsmarknad samt nya möjligheter för 
näringslivets utveckling. Arbetet med det nya 
resecentrumet i Byske sker i dialog tillsammans 
med Trafikverket för att skapa en effektiv 
knutpunkt för transporter och resande. 

Planarbetet utgår från kommunens vision om att 
skapa en hållbar plats för en bättre vardag. 
Visionen är en gemensam framtidsbild som alla i 
Skellefteå är med och skapar. Byske är en ort med 
långsiktiga utvecklingsambitioner med målsättning 
att skapa en attraktiv, tillgänglig och hållbar plats 
för nuvarande och framtida generationer. 

Figur 2. Planområdets geografiska avgränsning. 
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PLANPROGRAM BYSKE 2040 

Teckenförklaring 

Bostadsområden: Inom dessa pilar ska 
ytor för mötesplatser, privat- och offentlig 
service, skola, vård och omsorg, grön 
infrastruktur utredas vidare i enlighet med 
riktlinjerna. Inom den befintliga 
bebyggelsestrukturen ska även förtätning 
och omvandling utredas. 

Verksamhetsområden: Lämpliga 
riktningar att utreda vidare för 
lokaliseringar av nya 
verksamhetsområden. Arbetsplatser kan, 
som tidigare nämnts, tillåtas växa inom 
befintlig bebyggelsestruktur och mer 
ytkrävande verksamheter utmed viktiga 
kommunikationsstråk. Störande 
verksamheter ska erbjudas lokaliseringar 
som är strategiskt placerade utifrån 
människors hälsa och säkerhet. 

Grön infrastruktur: Den gröna 
infrastrukturen som pekas ut i kartan 
innefattar grönområden som elljusspår, 
promenadstråk, större sammanhängande 
skogsområden samt vandringskorridorer 
för djur. Fortsatt planering ska lägga fokus 
på att utreda och definiera dessa områden 
samt säkerställa omfattningen av 
sammanhängande stråk och hur de kan 
utvecklas och bevaras. 

Blå infrastruktur: Den blå infrastrukturen 
består bland annat av Byskeälven som 
utgör en nyckelresurs genom att erbjuda 
ekologiska spridningsvägar, reglera 
vattenflöden och skapa rekreativa 
möjligheter för invånare och besökare. 
Framtida planering ska inriktas mot att 
säkerställa hur den sammanhängande blå 
infrastrukturen kan utvecklas och bevaras. 

Hänsynsområde samlad kulturmiljö 
enligt PBL: Området runt Ytterstfors, i 
riktning mot Moravallen, är skyddat som 
en samlad kulturmiljö enligt plan- och 
bygglagen. Det finns även samlad 
kulturmiljö vid planområdets västra gräns, 
i höjd med Byskeby. 

Hänsynsområde samlad kulturmiljö 
enligt PBL samt kulturmiljölagen: Inom 
området finns kyrkliga kultur- och 
byggnadsminnen enligt kulturmiljölagen 
samt samlad kulturmiljö enligt plan- och 
bygglagen. 

Hänsynsområde buller från Tåme 
skjutfält: Försvarsmaktens verksamhet på 
Tåme skjutfält genererar buller. Detta 
buller påverkar planeringen och möjliga 
utbyggnadsriktningar i Byske. 

Korridor för Norrbotniabanan: 
Norrbotniabanans korridor norr om 
Skellefteå stad är utlagd som reservat för 
framtida järnväg och den är ett 
riksintresse för kommunikationer. 

Centrumområde: Fortsatta utredningar 
ska fokusera på att stärka samt bevara 
centrumkärnan. 

Planerat stationsläge för Byske 
resecentrum: Ett stationsläge för Byske 
resecentrum planeras i korsningen 
Bäckgatan/Ringvägen. Fortsatta 
utredningar kring stationsläget och Byske 
resecentrum sker i samråd med 
Trafikverket. 

Kraftledning 
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